
 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 
telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 
 
 

Z	  Á	  P	  I	  S	  	  	  	  
	  

z	  2.	  jednání	  Komise	  sportu	  při	  Radě	  města	  Mariánské	  Lázně	  
	  

Datum	  konání:	   	   22.01.2015	  od	  14	  hod.	  
	  
Místo	  konání:	   	   Městský	  úřad	  –	  malá	  zasedací	  místnost	  
	  
Přítomni:	   Ing.	  Jan	  Budka,	  Vladimír	  Černý,	  Jiří	  Dubský,	  Pavel	  Knára,	  Jaromír	  Prančl,	  Bc.	  Štěpánka	  

Denková	  	  
	  
Nepřítomni:	  	   	   Jan	  Fišák	  –	  omluven	  pro	  reprezentaci	  města,	  Monika	  Preibischová	  –	  nemoc	  	  
	   	   	   Oba	  v	  předstihu	  aktivně	  spolupracovali	  a	  sdělili	  své	  připomínky.	  
	  
Hosté:	   Odbor	  školství	  -‐	  Hana	  Javorská,	  1.	  místostarosta	  Martin	  Hurajčík	  
	  
Veřejnost	  viz.	  Prezenční	  listina	  
	  
Program	  jednání	  Komise	  sportu:	  
	  
Pan	  Ing.	  Jan	  Budka	  přivítal	  všechny	  přítomné	  a	  1.	  místostarostu,	  poděkoval	  odboru	  školství	  za	  rychlé	  zpracování	  
podkladů.	  	  
I.	  místostarosta	  zopakoval	  požadavky	  nového	  vedení	  na	  Komisi	  sportu:	  
Průhlednost:	  veřejná	  zasedání	  a	  maximální	  informovanost	  pro	  veřejnost.	  
Kontrola:	  vyšší	  stupeň	  kontroly	  a	  aktivní	  znalost	  sportovních	  organizací.	  	  
	  
Komise	  sportu	  se	  bude	  snažit	  vést	  kluby	  k	  aktivitě	  při	  získávání	  finančních	  příspěvků	  i	  z	  jiných	  zdrojů,	  poznat	  
jejich	  problémy,	  komunikovat	  a	  iniciovat	  společné	  programy	  a	  ve	  spolupráci	  s	  Komisí	  lázeňství	  a	  cestovního	  
ruchu	  získávat	  nové	  návštěvníky	  města	  dobrou	  nabídkou	  akci.	  
	  
Předseda	  Komise	  sportu	  připomněl,	  jak	  je	  důležité	  upravit	  a	  zjednodušit	  Pravidla,	  členové	  si	  je	  mají	  pročíst.	  
Připomínky	  budou	  projednány	  na	  dalším	  jednání	  komise.	  
	  
Návrh	  na	  rozdělení	  kontrol:	  	  
	   Ing.	  Budka	  –	  Jezdecký	  klub	   	   	   	   p.	  Černý	  –	  BUDO	  –	  Club	  	  
	   p.	  Dubský	  –	  GSK	  2.	  ZŠ	   	   	   	   	   p.	  Fišák	  –	  Royal	  Golf	  Club	  ML	  
	   p.	  Knára	  –	  HC	  ML	   	   	   	   	   p.	  Prančl	  –	  Rávana	  gym	  
	   pí	  Preibischová	  –	  FC	  VIKTORIA	  
S	  tímto	  návrhem	  souhlasí	  všichni	  členové	  Komise	  sportu.	  	  
	  
Dále	  si	  Komise	  sportu	  odsouhlasila	  snížení	  alokované	  částky	  na	  akci	  Nejlepší	  sportovec	  z	  původních	  100.000	  Kč	  
na	  40.000	  Kč.	  Členové	  diskutovali	  o	  různých	  variantách,	  jak	  tuto	  akci	  pojmout.	  Většina	  členů	  je	  pro	  využití	  
prostoru	  Hotelové	  školy	  ML.	  Předseda	  předběžně	  vyčíslil,	  co	  by	  tato	  částka	  (40.000	  Kč)	  měla	  obsáhnout.	  
	  
Na	  příštím	  jednání	  plánuje	  Komise	  sportu	  sepsat	  Jednací	  řád,	  který	  bude	  také	  upravovat	  účast	  veřejnosti	  na	  
jednáních	  komise.	  Členství	  v	  Komisi	  sportu	  bude	  upraveno	  tak,	  že	  pokud	  bude	  jakýkoliv	  člen	  2x	  za	  sebou	  chybět	  
bez	  toho,	  aby	  se	  písemně	  či	  jinak	  omluvil,	  bude	  z	  Komise	  sportu	  vyloučen	  a	  nahrazen	  novým	  členem.	  
	  



 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 
telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 
 
Pan	  Černý	  informoval	  komisi	  o	  termínu	  akce	  FIS	  Evropský	  pohár	  ve	  snowboardingu,	  který	  pořádá	  Klub	  Krušných	  
hor,	  termín	  je	  25.	  –	  26.2.2015.	  Informace	  budou	  zveřejněny	  a	  zavedeny	  do	  plánu	  akcí	  na	  webových	  stránkách.	  
	  
Zazněla	  informace	  o	  valné	  hromadě	  TJ	  Slovanu,	  na	  které	  se	  volilo	  nové	  vedení.	  Nové	  vedení	  je:	  předseda	  –	  Josef	  
Chalupka,	  členové	  –	  Ing.	  Josef	  Vohlídal,	  Radovan	  Hejsek.	  
Komise	  sportu	  projednala	  jednotlivé	  žádosti	  o	  poskytnutí	  dotace	  z	  Fondu	  sportu	  na	  investice	  a	  opravy,	  sportovní	  
akce	  I.	  kolo	  a	  navrhla	  toto	  rozdělení:	  	  

	  
	  

	  
	  

	  
	  

Athletic	  club	  ML,	  o.	  s.,	  IČO:70835799 419	  346	  Kč Doskočiště	  a	  stojany	  pro	  skok	  o	  tyči 40	  000	  Kč
BUDO	  -‐	  Club	  Mariánské	  Lázně,	  IČO:	  18234801 40	  000	  Kč Rekonstrukce	  půdního	  prostoru 20	  000	  Kč
FC	  VICTORIA	  Mariánské	  Lázně,	  IČO:	  70829306 51	  000	  Kč Šatní	  stěna	  s	  úložnými	  prostory 42	  000	  Kč
HC	  Mariánské	  Lázně.cz,	  IČO:	  26544725 55	  000	  Kč Tréninkové	  pomůcky 50	  000	  Kč
Jezdecký	  klub	  Mariánské	  Lázně,	  IČO:	  22843426 236	  600	  Kč Doplnění	  povrchu	  na	  jezdecké	  ploše 20	  000	  Kč
Martina	  Gjetaj	  Wastlová,	  IČO:	  87076870 45	  000	  Kč Dresy	  na	  soutěže 30	  000	  Kč

35	  000	  Kč Technika	  na	  úpravu	  tratě 30	  000	  Kč
105	  000	  Kč Časomíra 105	  000	  Kč
35	  000	  Kč Golfové	  pomůcky 35	  000	  Kč
55	  000	  Kč Vybudování	  umělého	  patovacího	  greenu	   55	  000	  Kč

SPORT	  -‐	  SERVIS	  ML	  s.	  r.	  o.,	  IČO:	  25205013 100	  000	  Kč Studniční	  vrt	  a	  připojení	  vody	  do	  altánu 93	  000	  Kč
T.	  J.	  Stadion	  -‐	  oddíl	  kraso.	  ML,	  IČO:	  47721731 12	  600	  Kč Závodní	  krasobruslařské	  šaty 12	  000	  Kč
Tělocvičná	  jednota	  SOKOL	  ML,	  IČO:	  18234895 70	  000	  Kč Renovace	  sprch 40	  000	  Kč
TJ	  Lokomotiva	  ML,	  o.	  s.,	  IČO:	  18233139 130	  000	  Kč Oprava	  kurtů	   50	  000	  Kč
CELKEM	   1	  389	  546	  Kč CELKEM 622	  000	  Kč

Seznam	  žádostí	  o	  dotace	  z	  FS	  Města	  M.	  L.	  2015

Název	  organizace Podané	  žádosti Pravidla	  čl.	  III.	  a)	  Investice	  a	  opravy
Komisí	  

navrženo

"MOTOKROS	  NA	  CECHU",	  IČO:	  01249550

Royal	  Golf	  Club	  Mariánské	  Lázně,	  IČO:	  00516121

646	  500	  Kč
24	  500	  KčÚSPORA

Disponibilní	  prostředky	  na	  rok	  2015

30	  000	  Kč "ESA	  KARLA	  ZICHA"	  tenisový	  turnaj 10	  000	  Kč
80	  000	  Kč CHOPIN	  CUP	  golfový	  turnaj 30	  000	  Kč

Athletic	  club	  ML,	  o.	  s.,	  IČO:70835799 50	  000	  Kč 30.	  ročník	  Memoriálu	  H.	  Trejbalové	  a	  … 50	  000	  Kč
AVE-‐	  KONTAKT,	  s.	  r.	  o.,	  IČO:	  60108665 20	  000	  Kč XIV.	  Ročník	  Open	  Mariánské	  Lázně	  2015 10	  000	  Kč

3	  000	  Kč Vánoční	  turnaj 3	  000	  Kč
6	  000	  Kč Velká	  cena	  ML	  -‐	  Memoriál	  Ing.	  A.	  Lindenberga6	  000	  Kč

Cyklistický	  klub	  SPORTBLAŽEK.cz,	  o.	  s.,	  IČO:	  22674349 10	  000	  Kč Okolo	  Mariánských	  Lázních	  -‐	  cyklistický	  závod10	  000	  Kč
FC	  VICTORIA	  Mariánské	  Lázně,	  IČO:	  70829306 10	  000	  Kč MEMORIÁL	  PAVLA	  ROKOŠNÉHO 10	  000	  Kč

15	  000	  Kč I.	  Kolo	  Českého	  poháru	  společných	  skladeb15	  000	  Kč
15	  000	  Kč Lázeňský	  pohár 15	  000	  Kč
15	  000	  Kč Memoriál	  Milady	  Duckeové 15	  000	  Kč
15	  000	  Kč Turnaj	  dorostu 15	  000	  Kč
10	  000	  Kč Mezinárodní	  hokejový	  turnaj	  3.	  a	  4.	  tříd 10	  000	  Kč
10	  000	  Kč Turnaj	  žáků 10	  000	  Kč
8	  000	  Kč Hokejový	  turnaj	  mužů 8	  000	  Kč
50	  000	  Kč Dětská	  OLYMPIÁDA 26	  000	  Kč
100	  000	  Kč FMX	  SHOW 70	  000	  Kč

Seznam	  žádostí	  o	  dotace	  z	  FS	  Města	  M.	  L.	  2015	  -‐	  1.	  termín

Název	  organizace Podané	  žádosti Pravidla	  čl.	  III.	  c)	  sportovní	  akce
Komisí	  

navrženo

ALPHA	  MEDICA	  s.	  r.	  o.,	  IČO:	  27218651

BUDO	  -‐	  Club	  Mariánské	  Lázně,	  IČO:	  18234801

GSK	  2.	  ZŠ	  Mar.	  Lázně,	  IČO:	  26983320

HC	  Mariánské	  Lázně.cz,	  IČO:	  26544725

ICE	  SPORT,	  s.	  r.	  o.,	  IČO:	  25248723



 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 
telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 
 

	  
	   	  
CELKEM	  ÚSPORA	   	   	   	   	   	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  85.875	  KČ	  
	  
	  

Ing.	  Roman	  Sladký,	  IČO:	  69263809 15	  000	  Kč Hamelka	  3x	  jinak	  2015 10	  000	  Kč
47	  950	  Kč Prvomájové	  skokové	  závody 20	  000	  Kč
48	  300	  Kč Kritéria	  mladých	  koní	  -‐	  celostátní	  kvalifikace10	  000	  Kč
119	  700	  Kč Memorial	  Ing.	  Václava	  Nágra 20	  000	  Kč

KČT	  Mariánské	  Lázně,	  IČO:	  73731005 20	  000	  Kč Turistické	  akce 20	  000	  Kč
40	  000	  Kč Vánoční	  benefiční	  představení	  2015 20	  000	  Kč
20	  000	  Kč Taneční	  den 20	  000	  Kč

Michal	  Kandráč,	  IČO:	  15741117 75	  000	  Kč BABOLAT	  TOUR 75	  000	  Kč
90	  000	  Kč Mistrovství	  ČR	  cross	  country 50	  000	  Kč
30	  000	  Kč Motokros	  o	  pohár	  ML	  1.	  závod 10	  000	  Kč
30	  000	  Kč Motokros	  o	  pohár	  ML	  2.	  závod 10	  000	  Kč

RÁVANA	  GYM,	  o.	  s.,	  IČO:	  26519011 58	  800	  Kč Letní	  tréninkový	  kemp	  Přimda 20	  000	  Kč
135	  000	  Kč Turnaj	  ke	  110	  letům	  otevření 80	  000	  Kč
80	  000	  Kč King´s	  CUP 20	  000	  Kč
92	  000	  Kč Regionální	  golfová	  tour	  mládeže 75	  000	  Kč

Ski	  Nordic	  ML,	  IČO:	  22884998 10	  000	  Kč Okolo	  Mariánskolázeňských	  pramenů 10	  000	  Kč
90	  000	  Kč Golf	  pro	  všechny 20	  000	  Kč
45	  000	  Kč Golfový	  turnaj	  pro	  handicapované 20	  000	  Kč
80	  000	  Kč "Se	  školou	  na	  golf" 35	  000	  Kč
2	  000	  Kč POHÁDKOVÝ	  LES 2	  000	  Kč
56	  000	  Kč SVĚTOVÁ	  GYMNAESTRÁDA 10	  000	  Kč
30	  000	  Kč Celostátní	  turnaj	  starších	  žákyň	  kat.	  "B" 20	  000	  Kč
125	  000	  Kč EUROPEAN	  JUNIOR	  TOUR	  16	  &	  U 70	  000	  Kč
25	  000	  Kč Turnaj	  BABYTENISU 10	  000	  Kč
80	  000	  Kč Celostátní	  turnaj	  dorostenek	  kat.	  "A" 30	  000	  Kč
100	  000	  Kč Tenisová	  školička	  2015 20	  000	  Kč
50	  000	  Kč SPARUN	  2015	  3.	  ročník 30	  000	  Kč
40	  000	  Kč MARIÁNSKÉ	  LÁZNĚ	  OPEN 20	  000	  Kč
12	  000	  Kč Železný	  dědek 10	  000	  Kč
30	  000	  Kč Loko	  Cup 10	  000	  Kč
20	  000	  Kč KUMITE 10	  000	  Kč
30	  000	  Kč Jarní	  trojúhelník 30	  000	  Kč

CELKEM	   2	  173	  750	  Kč CELKEM	   1	  130	  000	  Kč

1	  131	  375	  Kč
1	  375	  Kč

ALOKACE
AUTOMOTO	  KLUB	  ML	  v	  AČR,	  IČO:	  00479144 250	  000	  Kč FIM	  mistrovství	  světa	  na	  Dlouhé	  ploché	  dráze250	  000	  Kč
Rávana	  gym,	  IČO:	  26519011 150	  000	  Kč Noc	  Boje	  7. 150	  000	  Kč
SPORT	  -‐	  SERVIS	  ML	  s.	  r.	  o.,	  IČO:	  25205013 100	  000	  Kč Ples	  sportovců	  -‐	  Nejlepší	  sportovec 40	  000	  Kč
CELKEM	   500	  000	  Kč 440	  000	  Kč

60	  000	  Kč

Martina	  Gjetaj	  Wastlová,	  IČO:	  87076870

Jezdecký	  klub	  Mariánské	  Lázně,	  IČO:	  22843426

TJ	  Lokomotiva	  ML,	  o.	  s.,	  IČO:	  18233139

Disponibilní	  prostředky	  na	  rok	  2015
ÚSPORA

ÚSPORA

"MOTOKROS	  NA	  CECHU",	  IČO:	  01249550

Royal	  Golf	  Club	  Mariánské	  Lázně,	  IČO:	  00516121

SPORT	  -‐	  SERVIS	  ML	  s.	  r.	  o.,	  IČO:	  25205013

Sportovní	  klub	  Asociace	  Sport	  pro	  všechny	  ML,	  o.	  s.,	  IČO:	  22819843

TCF	  PURUM	  Mariánské	  Lázně,	  IČO:	  18233341

Tělocvičná	  jednota	  SOKOL	  ML,	  IČO:	  18234895



 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 
telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 
 
Komise	  sportu	  navrhuje,	  aby	  v	  budoucnu	  byl	  nákup	  doskočiště	  a	  stojanů	  pro	  skok	  do	  výšky	  pro	  Athletic	  club	  ML	  
řešen	  přes	  Správu	  městských	  sportovišť	  p.	  o.	  jako	  vybavení	  stadionu	  Viktoria.	  Toto	  vybavení	  by	  nepoužívali	  
pouze	  výškaři	  AK,	  ale	  i	  všechny	  školy.	  Tímto	  nákupem	  se	  také	  umožní	  pořádat	  i	  mezinárodní	  závody.	  	  
	  
Zástupce	  organizace	  „Motokros	  na	  Cechu“	  pan	  Prančl	  souhlasí	  s	  půjčováním	  Časomíry	  bezplatně	  i	  ostatním	  
organizacím	  ve	  městě.	  
	  
Dále	  také	  překontrolovala	  a	  doplnila	  žádosti	  na	  činnost	  jednotlivých	  sportovních	  organizací.	  Při	  kontrole	  komise	  
zjistila	  nedostatky,	  které	  při	  jednání	  s	  jednotlivými	  zástupci	  sportovních	  organizací	  odstranila	  a	  příspěvky	  na	  
činnost	  navrhla	  takto:	  
	  

	  
	  

CELKOVÁ	  ÚSPORA	  ČINÍ	  	   	   	   	   	   	   	   	   	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  110.875	  KČ	  
	  
Komise	  sportu	  rozhodla,	  že	  úspora	  bude	  převedena	  na	  II.	  kolo	  sportovních	  akcí.	  
	  

AIKIDO	  Mariánské	  Lázně,	  IČO:	  26523043 295 25	  300	  Kč
Athletic	  club	  ML,	  o.	  s.,	  IČO:70835799 837 71	  700	  Kč
BUDO	  -‐	  Club	  Mariánské	  Lázně,	  IČO:	  18234801 883 75	  600	  Kč
ČESKÝ	  RYBÁŘSKÝ	  SVAZ	  MO,	  ML,	  IČO:	  18235590 199 17	  000	  Kč
FC	  VICTORIA	  Mariánské	  Lázně,	  IČO:	  70829306 2899 248	  400	  Kč
GSK	  2.	  ZŠ	  Mar.	  Lázně,	  IČO:	  26983320 1537 131	  700	  Kč
HC	  Mariánské	  Lázně.cz,	  IČO:	  26544725 2772 237	  500	  Kč
Jezdecký	  klub	  Mariánské	  Lázně,	  IČO:	  22843426 1042 89	  300	  Kč
Martina	  Gjetaj	  Wastlová,	  IČO:	  87076870 858 73	  500	  Kč
Marek	  Petruš	  -‐	  ZŠ	  JIH	  florbal 182 15	  600	  Kč
Michal	  Kandráč,	  IČO:	  15741117 604 51	  700	  Kč
Plavecký	  klub	  Mariánské	  Lázně,	  IČO:	  68784732 1070 91	  700	  Kč
RÁVANA	  GYM,	  o.	  s.,	  IČO:	  26519011 449 38	  500	  Kč
Royal	  Golf	  Club	  Mariánské	  Lázně,	  IČO:	  00516121 3903 334	  400	  Kč
Sandra	  Soukupová,	  IČO:	  75955920 130 11	  100	  Kč
Sportovní	  klub	  Asociace	  Sport	  pro	  všechny	  ML,	  o.	  s.,	  IČO:	  22819843 237 20	  300	  Kč
T.	  J.	  Stadion	  -‐	  oddíl	  kraso.	  ML,	  IČO:	  47721731 248 21	  200	  Kč
TCF	  PURUM	  Mariánské	  Lázně,	  IČO:	  18233341 2928 250	  900	  Kč
Tělocvičná	  jednota	  SOKOL	  ML,	  IČO:	  18234895 2045 175	  200	  Kč
Tělovýchovná	  jednota	  Sandow	  ML,	  IČO:	  00519901 124 10	  600	  Kč
TJ	  Lokomotiva	  ML,	  o.	  s.,	  IČO:	  18233139 1620 138	  800	  Kč
CELKEM 24862 2	  130	  000	  Kč

2	  155	  000	  Kč
25	  000	  KčÚSPORA

Seznam	  žádostí	  o	  dotace	  z	  FS	  Města	  M.	  L.	  2015	  na	  činnost

Název	  organizace Body Komisí	  navrženo

Disponibilní	  prostředky	  pro	  rok	  2015



 

 

 

Městský úřad Mariánské Lázně 
Odbor školství 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 
telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz 

 

 
 
Komise	  zároveň	  doporučuje,	  aby	  potřeba	  FC	  Viktoria	  na	  divizní	  soutěž	  a	  HC	  ML	  na	  I.	  ligu	  dorostu	  byla	  řešena	  
rozpočtovým	  opatřením	  jako	  v	  roce	  2014.	  Obě	  organizace	  předloží	  vyhodnocení	  již	  obdrženého	  příspěvku	  z	  roku	  
2014.	  Předpoklad	  udržitelnosti	  soutěží	  v	  2015/2016	  a	  až	  poté	  samostatnou	  žádost	  do	  Rady	  města.	  
	  
Příští	  jednání	  Komise	  sportu:	   čtvrtek	  12.03.2015	  ve	  14	  hod	  MěÚ	  Mar.	  Lázně,	  malá	  zasedací	  místnost	  
	   	   	   	   	  

V	  případě	  potřeby	  bude	  svoláno	  výjezdní	  jednání	  Komise	  sportu	  k	  situaci	  TJ	  
Slovanu.	  

	  
Program:	   	   	   Jednací	  řád	  
	   	   	   	   Kontroly	  –	  pověření,	  potřebný	  tiskopis	  
	   	   	   	   Pravidla	   	  
	  
V	  Mariánských	  Lázních	  	  
Ve	  spolupráci	  s	  předsedou	  Komise	  sportu	  zapsala:	  Bc.	  Štěpánka	  Denková,	  tajemnice	  Komise	  sportu	   	  
	   	   	   	   	   	  
	  
	  
	  
	  
Ing.	  Jan	  Budka	  
předseda	  Komise	  sportu	  


